fra i coceptu dei. et ita i tellig' doni aug.
Que sit gra illa q voluntate reuocet a pcc
 Vario q q sit gra illa q voluntate re-
 omet a pcc. har em aug' vocat ope-
 rate et coopate et puenite et subsepte
 et ad h' sic pcedit aug' i h' de na et gra
 d' sic puenit ut pie uiuam? Sub seq' ut cu
 illo sp' uiuam? Em hoc v' q gra pueniens
 su opas ad tota vita pntē subseqns aut
 su coopans ad totu vita futuru i q uiue-
 m' cu deo. **Ad h' aug'** ide puenit ut sane-
 m subseq' ut vegetem? hoc v' q gra iustifi-
 catois i pi sic gra pueniens et gra pfect'
 de v'ute i v'ute sit gra subseqns. **Ad h'**
 aug' ide puenit voluntate ut velit bonu sub-
 seq' ut coplateat su p'fistat. hoc v' q
 gra pueniens e voluntate i formis. et gra sub-
 seqns sit ide cu p'fiancie dono et h' non
 d' i tra. **Ad h' Ro. viii.** quos p'finit et
 p' destinauit coformes si ymagis filii sui
 hos et vocauit quos aut v'uit illos iusti-
 ficauit et q's iustificauit illos et magnificauit
 d' q' q' ap'ls alt' d' iudat q'ram qua aug'
 ap'ls em v' p'ue has d'rias p' destinao'is
 vocatois iustificatois et magnificatois. aug'
 aut no p'uit n' opatois et coopatois. **Ad**
 h' p' d' xxxiii. Exodi. Si ueni gram i o-
 culis tuis onde in facie tua d' q' d' una gra
 no suffiat scis una em p'cedit ut deu dili-
 gat et cognoscat. alia subseq' ut se m'ndos
 custodiat et h' e' d' i tra gra i pueniens
 d' i tra q' facit nos velle alia subseqns
 q' facit e'e i p'f'u bono. **Ad h' xxxv.**
 ysa fr' i' m'f'ibit d'ns p'inda p'teges et li-
 beras. m'f'ens et saluas dat quadrup'
 dra q're i p'ccatois. lib'atois. m'f'it' salu-
 tis. Et q' penes q' iste d'ns sumat'. **Ad**
 h' d'risostol' fr' q'o. omē. xiiii. fr' i' gram
 p' gra d' sic et em et ipa q' fut legis q're
 em et ipm' q'iaci nos exno enabz gra
 fuit. **Ad** em d'rcombz p'cedibz har ac-
 repm' remunacoem q'at em q' neq' em?
 q' dicat nec pot'eam? ex d'rcacoem accipe
 cu no eem? h' deo v'bz p'cedentibz b'nf'ic'is
 i'cipere no q'ari nos solu ex no entibz
 h' e'ca ea q'ntos d'f'ce q' facie da et q' no
 fut facieda et hac i'na accipe lege et q' co-
 fac iudiciu i corruptibile i'posuiss' nobis q're
 fut magie et clemencie i'effabilis. **Ad h'**
 de i' d' h' et hac corrupta. s' n' p' lege. s' p'
 ta i' t'antare q're fuit. **Ad h'** d' h' d' sic
 q' gra e q' d'f'cedit a'g'tuca voluntate et

h' hoc valde mltiplex e gra omne s' donu dei
 q' gratis datur. **Ad h'** d' h' d' q're d' gra ope-
 ras et coopas si em sic d' aug' d' gracia
 opas q' opatur bona voluntate cu bona
 voluntas no sit n' i'forta p' gram videbit q'
 opans sit q' opatur gram i voluntate et
 sic ide facit sepm' q' e valde i'couiens
 et i' p'p'le. **Solutio d'** q' auctas aug'.
 qua i' ducit m'gr' de gra puenite fut sub-
 seqnte ab aug' p'ota e i' h' q'm pelagia
 nos qui gram dei euacuabat et dicebat
 a libo ar. e' bonu opus sic volente et e-
 xete et a gra dei no p' h' aduuate et co-
 mitate et p' h' aug' h' catholica fidem
 uolens hat errore coruige p' verbu d'pli.
 d' v' no e volentis neq' curuicis h' dei mi-
 sericordis diuidit gram i opante et coopate
 su puenite et subseqnte ut o'ndat q' totu
 e ex gra dei q' p' puenit voluntate ut velit et
 seq' voluntate opus m'f'it'ate ne frustra velit
 eo q' opus voluntatis su libi ac frust' e ad-
 m'cu n' sit gra i'forta d'ni sole ille d'f'iones
 aug' ad p'positu fut i' aduacuacoem h'ere-
 sis pelagianoy alie tu m'f'ite d'f'iones q're p'
 sic p'bat obitudoes p' eff'us q're date. **Ad**
 h' d' h' d' q' licet p'ncipalit' pueniat i'formido
 voluntate tu e quida modus pueno'is est
 quo nos h'ic puenit i'gra et quida modus
 subseqnto'is quo q'ra seq' gram et h' i'tendit
 aug' et no ad ut i' celligam' q' n' ex gra
 dei. **Ad a'** d' d' eode mo q' quida modus p-
 ueno'is e quo sanam' ab i'f'irmi' p'ca et ali'
 subseqnto'is quo vegetam' de v'ute i' v'ute
 et hos eff'us i'tendit assigne aug' et no ad
Ad a' eode mo d' q' aug' duos eff'us q're
 i'condit ibi assigne vna i'cipietis et altera
 p'f'ianoy i'comptacoem. neutru em h'oz p'
 h'ere h'o n' ex gra dei et q' t'nto d'no ipm'
Ad a' d' d' q' ap'ls i'tendit ibi assignace
 eff'us q're q's opatur deus i' nobis su no-
 bis q' fut p'paracoem q're q'e p' destm'aco ab
 et'us. vocatois ap'co q' accip' p' t'minu a
 quo iustificatois q' accip' p' t'minu ad q'
 magnificatois q' accip' p' fine i'contu a'rdus
 p' h'itis magnificat em cu i'ponat corona
 gl'ie. **Ad a'** d' d' q' illud q' d' i'gl' d' fr' illud
 exodi xxxiii. Si i' veni gram et. vni e q'a
 no vna gra i' d'get fa h' m'f'itis et m'f'iformis
 e gra dei et licet m'ltiplex pueniat i' omibz
 graiis tu p'ncipalit' puenit i' fide et dilacoem
 ut cog'scam' et diligam' q'a fides fuda tu

virtutu gra do for subsequens aut gra e ut
 Romby unuda hcam? vita et i nullo polluta
Ad ad d d q d pfa dat p m^r effus gre
 quop pimus e tuis? i vultudo qu dms vi
 ficat singlos i salutari filo **Ad** e pteges
 qu pteget nos ab ipugnatore **Ad** e tibe
 ras a malo s q i duxit ipugnatore **Ad** e
 e salus p qua nos saluat et sic cotinme
 tu sic puda q e p sonas cofitentes et gra
 ficantes **Ad** q a sic de bes h sic no dormit
 neq dormitat q custodit qst ita no dormit
 neq dormitat q i pugt **Ad** **Ad** ad d d
 q **Ad** soto? **Ad** dicit dicit q omne domi nate
 et omne domi gre a gra dei e et n^r hns he
 no a nobis sic e d go s pome daeu opca?
 et omne domi pftu de factu e descendes a pre
 lunt et tales ditiones no facit ad pofitu
 ut s hesis pelagii euacuet et io no i dicit
 e **Ad** ad d d q **Ad** soto? s q totu e de gra
 qst dnt nobis de lege ne lege sepra et lege
 gre et q vni e et io d i. **Ad** v^r gra dei
 fu id q su **Ad** ad d d q **Ad** soto? q an p vni d q illae
 diffi gre et q mltiplices fut gre h illasuo
 optat hie i dicit q a h no i dicit de ditione
 gms h cu de euacuare hesis pelagii que
 gms euacuauit et io no i dicit n ea q va
 lic ad h **Ad** ad q mgera h vltio q d q
 gra no optat sepani h optatur voluntate
 i forma boni gntuati sic albedo supficau
 dstituit i for albi efficiet cu totu faacs
 e deus et gntuati eius voluntas et sic idem
 no optatur sepani **Ad** de gra opante et coo
 pante **Ad** e de eius q dat in pte **Ad** d
 eade dnt ca hie cofideradu e hie q
 vni e tria pmi e vtri eade gra sic opans
 et coopans su puenens et subsequens ut dicit
Ad e de sequens capli **Ad** d d q quod gra
 possit augi ul minui **Ad** d d q **Ad** d d q
 a ptegre de hys em tibi mag qre i lra
Ad d d q **Ad** d d q **Ad** d d q actus fut pmi
 potens p vtem q a potene dntinguat p act?
 et actus p obiecta h eade vte dntinguat
 hias p actus fut et po q a hias ad vos
 ordinaur et pfiunt ps ad actus h dnt
 fut actus qre puenens et subsequens
 opantis et coopantis sic pz q a gra opans
 siue puenens libat et ppac hns voluntate
 ut domi velit subsequens aut su coopans
 ut d^r aug? illa aduariat ne fru stia velit
 et isti fut dnt actus q et dnt hntus
Ad d d q po noie dnt q opans pte optat
 coopans aut cu quoda qho s v^r q non
 fut eiusde po q nec eiusde eentae fu sube
 q fut dnt **Ad** d d q **Ad** d d q **Ad** d d q
 gra face et hntu et opus eius gtu reddes

iste actus vni vns e i om et opante et
 coopante s v^r q hntus vni vns fut opan
 tis et coopantis puenens et subsequens
Ad d d q gra a duobz d q v^r gra e est
 plex s q a gratis dat et no mntas reddet
 et q a gtu fut hntu et opus eius v^r q
 et p vna vtem h^r opans et coopans q
 v^r q fut gra vna et eade **Ad** d d q **Ad** d d q
 qone satis videt mgt sic dicit q bz da no
 rronabil^r v^r q vna et eade fut gra de
 domi eade vntus q opatur et coopat sed
 pte dntos eius effus et d^r opans et coo
 pans et h^r sump^r pcedendu e **Ad** d d q
 aut d d q actus fut pmi potens h i ngra
 bile e h licet dnti fut actus q fut libare
 voluntate et aduare tu vna et eade dnt
 h vtem e i eis et h^r e virtus meredi et gra
 facedi q e ca i gra opante qua i gra co
 opante et io vna et eade e gra que gnta
 tur p officia siue actus licet vna forma
 gre fut i vesp vnaq cofert vnu mendi
 et grati facit **Ad** ad d d q **Ad** ad d d q
 edde po et h ad no i hoc em eiusde po
 q vnaq qntu facit et vnu cofert medi
 dntu aut i hoc q opans facit h^r e
 voluntate i formu ea coopans aut aca
 actu libi ar elicedo eu et dado ei dntu
 ut mteri possit et dignus fut vna etna
 et h^r no facit dntitate eentae su forme
 h dntitate effusi tati i voluntate s et
 actu eius **Ad** d d q **Ad** d d q **Ad** d d q
 et pbat hoc q dnt e **Ad** d d q **Ad** d d q
 eado q quo gra // ul minui **Ad** d d q
 possit augi ul minui d^r e augi gra
 gra no e dntosa h met augi ut aucta mea
 e pfi h^r em no v^r pte ee dnt cu aug
 metu pte no fut n i qntitatibz In que aut
 qntitatis no e gra puenens ul subsequens
Ad h^r e conuent v^r dnt q p met an
 gi mitu e i aut e ex cogruo aut ex de
 bito no ex cogruo q a n^r pcedit pma gntu
 vni cogruu fut p am augi **Ad** d d q **Ad** d d q
 bito quia hoc no possit ee n ex deo et deus
 nll ad debet ut d^r go s v^r q ex debito
 no possit augi **Ad** d d q **Ad** d d q **Ad** d d q
 de qnta aut q e duplex qntitas virtutis
 s et molis cu em q qntus fut erales p
 qri qe pedu fut ul qnta vcutis dntu
 et io dntu aut q qntitas molis dntu
 dit admet p ad nntans qntitate subiecti
 sic e pes vna et palm? qntitas aut vir
 tutis dntu ad extra sic posse i duos at
 tres ul i m^r e virtus erlis vni gra auget